ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:           /GDĐT-CTTT

V/v rà soát, chấn chỉnh công tác an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục

	    Quận 7, ngày         tháng        năm 2023

	Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Công văn số 1378/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 03 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về rà soát, chấn chỉnh công tác an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục.
Gần đây có thêm trò lừa đảo mới đối với học sinh, đó là học sinh đứng trước cổng trường chờ phụ huynh đón, đối tượng lừa đảo thông tin cho học sinh rằng ba/mẹ của học sinh gặp tai nạn, chú được nhờ chở con đến bệnh viện gấp.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị thực hiện như sau:
1. Tiếp tục thực hiện văn bản số 278/GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 3 năm 2023 Phòng Giáo dục và Đào tạo về rà soát, chấn chỉnh công tác truyền thông liên lạc giữa cơ sở giáo dục và gia đình học sinh; văn bản số 313/GDĐT-CTTT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thông báo về việc phòng ngừa, báo tin liên quan đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản; đảm bảo các kênh thông tin giữa nhà trường và phụ huynh học sinh luôn được thông suốt.
2. Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, cập nhật các hình thức, phương thức lừa đảo mới phát sinh cho học sinh, sinh viên và phụ huynh học sinh; xây dựng nhiều giải pháp giáo dục, hỗ trợ học sinh nhận biết và phòng tránh các hành vi lừa đảo.
 3. Phối hợp với lực lượng chức năng tại địa phương đảm bảo trật tự, an toàn cho học sinh tại cổng trường
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT.

[bookmark: _GoBack]